02128.001467/2021-07
Número Sei:19892093

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE RITÁPOLIS
Fazenda do Pombal, rodovia BR 494, KM 4, -  São João del Rei - CEP 36307470

Telefone: (32)33561655

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 23 dias do mês de setembro de 2024, às 13:00h, reuniram-se de modo remoto os servidores Marco Túlio Simões Coelho, analista ambiental, matrícula
Siape 1365939, Fábio Luís Vellozo de Mello, analista ambiental, matrícula Siape 1350822 e Ronaldo Silva Matos, técnico ambiental, matrícula Siape 253970,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para  a Floresta
Nacional de Ritápolis, designados pela Portaria ICMBio nº 2114, de 10 de julho de 2024.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos, analisou cada uma e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº
19768879, resolve:

 INDEFERIR as seguintes inscrições:
5 vagas, gestão de unidade de conservação, nível I, duração 24 meses, Floresta Nacional de Ritápolis

Nome do candidato/candidata CPF Motivos do indeferimento

 Eddie Ilie Correia dos Santos ***.743.354-**
Documentação incompleta:
             - item 3.4.2 não apresentado
             - item 3.4.6 incompleto

 Luara Palareti de Andrade ***.036.688-** Documentação incompleta:
             - item 3.4.6 incompleto

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

24/09/2024, 12:12 SEI/ICMBio - 19892093 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20589093&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=26f… 1/3

5 vagas, gestão de unidade de conservação, nível I, duração 24 meses, Floresta Nacional de Ritápolis
Nome do candidato/candidata CPF

Bruno Heitor da Silva ***.469.347-
**

Carlos Umberto de Sousa ***.993.636-
**

Dantes Santorio Santana ***.568.006-
**

Delson José Alves ***.107.396-
**

Felipe Albergaria Maximiano ***.440.676-
**

Francisco José de Andade ***.908.376-
**

Gilberto Rodrigues de Souza ***.136.086-
**

João Roberto Rodrigues de Souza ***.057.126-
**

Josilaine Andrade de Magela ***.145.146-
**

Júlio César de Sousa Assis ***.608.726-
**

Mateus Resende Mendonça Neto ***.134.417-
**

Pedro Paulo do Nascimento ***.508.126-
**

Rogério Geraldo da Silveira ***.099.506-
**

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
Ritápolis,  23 de setembro de 2024.

MARCO TÚLIO SIMÕES COELHO

Analista ambiental
Presidente da Comissão

24/09/2024, 12:12 SEI/ICMBio - 19892093 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20589093&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=26f… 2/3

FÁBIO LUÍS VELLOZO DE MELLO
Analista ambiental

RONALDO SILVA MATOS

Técnico ambiental

Documento assinado eletronicamente por Marco Túlio Simões Coelho, Chefe, em 23/09/2024, às 17:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FABIO LUIS VELLOZO DE MELLO, Analista Ambiental, em 23/09/2024, às 18:10, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Silva Matos, Técnico Ambiental, em 24/09/2024, às 09:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 19892093 e o código CRC
7389E510.

24/09/2024, 12:12 SEI/ICMBio - 19892093 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20589093&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=26f… 3/3